
                                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ      ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ                                       Τρίπολη, 08 Ιουνίου 2024 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΦ. ΑΣΤΥΝ.   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ             
         Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ                                       
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ                                         
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Αλ. Σούτσου 29 & Σαχτούρη                                                             
Τ. Κ.   22 100  ΤΡΙΠΟΛΗ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2710 230534   
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 2517/1/676-α΄ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 11/2024

   
ΘΕΜΑ: « Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ».

                               Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του άρθρου  52 πργ.  2 & 8 του  N. 2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2.Τις  διατάξεις  της  υπ’ αριθμ. Δ30/Δ5α/75798 από 12/13.03.2024 (Β΄ 1666) κ.υ.α.  «Μέτρα 
περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων σε τμήματα των αυτοκινητοδρόμων και εθνικών οδών 
κατά τη διάρκεια του έτους 2024.»./2024
3.Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  7/2017  (Α-164)  «Αναδιάταξη-Αναδιοργάνωση,  σύσταση  και  λειτουργία 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας».
4.Την υπ’αρίθμ.1019/4/44-β΄από 08-06-2024 Απόφαση κ. Διευθυντή Διεύθυνσης Τροχαίας Αττικής

                                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.Την  προσωρινή  και  πλήρη  διακοπή της  κυκλοφορίας  όλων  των  φορτηγών  αυτοκινήτων 
μέγιστου επιτρεπόμενου βάρους άνω των 3,5 τόνων, με κατεύθυνση προς Αθήνα ΜΟΝΟ, για 
ιδιαίτερους  λόγους  ασφαλείας  προς  τον  σκοπό  αποφυγής  πρόκλησης  κυκλοφοριακών προβλημάτων, 
κατά τις  ώρες 10:30΄ έως 23:00΄ της σήμερον 08/06/2024 και κατά τις  ώρες 05:00΄ της Κυριακής 
09/06/2024  έως  05:00΄  της  Δευτέρας  10/06/2024  στο  ρεύμα  κυκλοφορίας  προς  Αθήνα  του  Νέου 
Αυτοκινητοδρόμου Αθηνών Τρίπολης-Καλαμάτας από την χιλιομετρική θέση 138,8 (Σήραγγα Αρτεμισίου) 
έως την χ/θ 206(όρια Νομού Αρκαδίας-Νομού Μεσσηνίας) και από την χ/θ 13,780 έως την χ/θ 0 στο 
ρεύμα προς Μεγαλόπολη του Κλάδου Λεύκτρου –Σπάρτης του ιδίου ως άνω αυτοκινητοδρόμου.
 2. Από την παραπάνω απαγόρευση εξαιρούνται τα παρακάτω οχήματα:
(α) Τα οχήματα που προσφέρουν οδική βοήθεια, σύμφωνα με ν. 3651/2008, τα φορτηγά αυτοκίνητα 
των ΕΛΤΑ, τα φορτηγά αυτοκίνητα των εταιρειών διανομής τύπου, τα φορτηγά αυτοκίνητα δημοσίας 
(Φ.Δ.Χ.)  και  ιδιωτικής  χρήσης  (Φ.Ι.Χ.)  που  μεταφέρουν  ζώντα  ζώα,  ευπαθή  τρόφιμα  όπως  αυτά 
αναφέρονται στη διεθνή συμφωνία ΑΤΡ (άρθρο 3 του Κεφαλαίου ΙΙ της υπ’ αρ. 50786/3319/2014 κοινής 
υπουργικής  απόφασης  (Β’  2418),  εφόσον  το  ποσοστό  του φορτίου  των  παραπάνω προϊόντων που 
μεταφέρονται είναι τουλάχιστον το 10% του ωφέλιμου φορτίου.
(β) Τα γερανοφόρα οχήματα εφόσον παρέχουν έργο οδικής βοήθειας σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 6 του 
ν.3651/2008 (ΦΕΚ Α 44/18.03.2008) και δεν μεταφέρουν άλλα υλικά ή εξοπλισμό πέρα των αναγκαίων 
για  την  παροχή  υπηρεσιών  για  το  έργο  της  οδικής  βοήθειας  και  διαθέτουν  έγγραφα  ή  σχετική 
ηλεκτρονική ενημέρωση για το κατεπείγον της αποστολής τους για την παροχή της οδικής βοήθειας.
(γ) Τα βυτιοφόρα οχήματα μεταφοράς νερού (υδροφόρα) όταν αυτά κινούνται για την αντιμετώπιση 
δασικών πυρκαγιών.
(δ) Τα φορτηγά οχήματα (ψυγεία) δημοσίας (Φ.Δ.Χ.)  και  ιδιωτικής χρήσης (Φ.Ι.Χ.)  που μεταφέρουν 
νωπά οπωροκηπευτικά προϊόντα.

ΑΔΑ: ΨΨΖ246ΜΤΛΒ-ΑΡΧ



(ε) Τα φορτηγά οχήματα που μεταφέρουν υποπροϊόντα ζωικής προέλευσης για αδρανοποίηση, σύμφωνα 
με τον κανονισμό ΕΚ 1069/2009, εφόσον διαθέτουν σχετική άδεια από τη Διεύθυνση Κτηνιατρικής της 
οικείας Περιφέρειας και συνοδεύονται από το προβλεπόμενο εμπορικό έγγραφο.
(στ) Τα φορτηγά οχήματα των Οργανισμών Κοινής Ωφέλειας (ΔΕΔΔΗΕ, ΑΔΜΗΕ, ΟΤΕ, Φυσικό Αέριο, 
κ.λπ.)  όταν  κινούνται  για  αποκατάσταση  έκτακτων  βλαβών  των  δικτύων  τους  και  μόνο  εφόσον 
συνοδεύονται από έγγραφη εντολή του οικείου οργανισμού.
(ζ) Τα βυτιοφόρα οχήματα που μεταφέρουν καύσιμα για τον ανεφοδιασμό μέσων πυρόσβεσης, εφόσον 
αυτό αποδεικνύεται από κατάλληλα έγγραφα ή παραστατικά.
(η) Τα φορτηγά οχήματα μεταφοράς εξοπλισμού μουσικών και θεατρικών παραστάσεων και τα φορτηγά 
οχήματα που χρησιμοποιούνται για την εκτέλεση και μεταφορά εξοπλισμού για την κάλυψη τηλεοπτικών 
και κινηματογραφικών γεγονότων.
(θ) Τα φορτηγά αυτοκίνητα που μεταφέρουν οξυγόνο για ιατρικούς σκοπούς.
(ι)  Τα  μηχανήματα  έργου  των  ΔΕΣΕ  και  τα  φορτηγά  οχήματα  που  χρησιμοποιούνται  για  την 
αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών, μετά από αίτημα της αρμόδιας υπηρεσίας Πολιτικής Προστασίας 
και με σχετική απόφαση της κατά τόπου αρμόδιας Διεύθυνσης Τροχαίας.
(ια)  Τα  φορτηγά  οχήματα  που  μεταφέρουν  εκλογικό  υλικό,  εφόσον  αυτό  αποδεικνύεται  από 
παραστατικά- έγγραφα.
(ιβ) Τα οχήματα έκτακτης ανάγκης.
(ιγ) Τα φορτηγά οχήματα και μηχανήματα έργου των εταιρειών παραχώρησης που διαχειρίζονται τους 
αυτοκινητόδρομους και των υπεργολάβων τους προκειμένου να εκτελούν απρόσκοπτα το έργο που τους 
έχει ανατεθεί.
(ιδ) Τα φορτηγά οχήματα του Οργανισμού "Το Χαμόγελο του Παιδιού".
(ιε) Τα φορτηγά οχήματα μεταφοράς αγωνιστικών αυτοκινήτων και τα φορτηγά οχήματα διασκευασμένα 
σε αυτοκινούμενα επισκευής - συντήρησης (service) παροχής βοήθειας σε αγωνιστικά αυτοκίνητα.
3.Η  ανωτέρω  κυκλοφοριακή  ρύθμιση,  δύναται  να  παραταθεί  ή  να  μειωθεί  και  πέραν  των 
καθορισμένων  ωρών,  εφόσον  οι  κυκλοφοριακές  συνθήκες  το  επιβάλλουν,  κατά  την  κρίση  των 
Διοικητών των Τ.Τ. Αυτ/μων Ανατολικής Πελ/σου και Τ.Τ. Αυτ/μων Κεντρικής Πελ/σου, οι οποίοι να 
εισηγηθούν σχετικώς σε συντρέχουσα περίπτωση.
4.Η τοποθέτηση και αφαίρεση των προβλεπόμενων κινητών πινακίδων θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη 
του Τ.Τ. Αυτ/μων Ανατολικής Πελ/σου και του Τ.Τ. Αυτ/μων Κεντρικής Πελ/σου, σε συνεργασία με την 
αρμόδια Υπηρεσία του Υ.ΥΠΟ.ΜΕ., των κατά τόπους Δήμων και Κοινοτήτων, της Παραχωρησιούχου 
Εταιρείας και της Περιφέρειας Πελ/σου. 
5.Από την τοποθέτηση των φορητών πινακίδων οδικής σήμανσης καθώς και τις υποδείξεις - σήματα των 
Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.
   
                                                                                                          Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΪΔΗΣ
                                                                                                ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. ΜΟΡΕΑΣ Α.Ε.  (mail : info@moreas.com.gr ) 
2. ΜΟΡΕΑΣ Κ/Ξ. 
3. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
    ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ Γ.Δ.Σ.Υ. /Λ.Σ.Ε.Π. (mail : eyde.lsep.do@ggde.gr )
4. Τ. Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ ΑΝΑΤ. ΠΕΛ/ΣΟΥ – ΝΕΣΤΑΝΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
     Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων της
     παρούσας για :
     α. Την Τοιχοκόλληση σε περίοπτη
        θέση της περιοχής του και υποβολή σε
        μας της σχετικής έκθεσης .
     β. Τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς του
        καθ΄όλη τη διάρκεια εκτέλεσης
         των εργασιών.

mailto:eyde.lsep.do@ggde.gr
mailto:info@moreas.com.gr
ΑΔΑ: ΨΨΖ246ΜΤΛΒ-ΑΡΧ



     γ. Την αναφορά μετά τη λήξη των εργασιών.
5. Τ. Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ – ΒΕΛΙΓΟΣΤΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
     Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων της
     παρούσας για :
     α. Την Τοιχοκόλληση σε περίοπτη
        θέση της περιοχής του και υποβολή σε
        μας της σχετικής έκθεσης .
     β. Τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς του
        καθ΄όλη τη διάρκεια εκτέλεσης
         των εργασιών.
     γ. Την αναφορά μετά τη λήξη των εργασιών.
6. ΤΟΠΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

Β. ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
1. Α.Ε.Α./Κ.Τ./Δ.Γ.Α./ΤΜ. ΕΠ. ΣΧΕΔ & ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
2. Α.Ε.Α./Κ. Τ./Δ-ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ                    
3. Ε.Σ.Κ.Ε.Δ.Ι.Κ.                     
4. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ / Τ.Α.Τ.
5. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ / ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ
6. ΚΕΝΤΡΟ R/T 51 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΑΣ                                                       
7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (mail : grammateia@ppel.gov.gr )
8. ΠΕΡ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ / ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (mail : politikiprostasiapel  @  yahoo  .  gr   )
9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
    α. ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  (mail : koliopoulou@2624.syzefxis.gov.gr )
    β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (mail :  panko  @  arcadia  .  gr   )
10. ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ  (mail :  dimos@tripolis.gr )
11. ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ  (mail :  info@megalopoli.gr) 
12. Κ.Τ.Ε.Λ. ΝΟΜΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ  ( mail : ktelark@otenet.gr )
13. Ε.Κ.Α.Β. ΤΡΙΠΟΛΗΣ (mail :  tripoli@ekab.gr )
14. Π.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ (mail :  tripoli  @  psnet  .  gr   )
15. Π.Υ. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ (mail : megalop@psnet.gr )
16. Δ.Α. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
17. Δ.Α. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
18. Δ.Α. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
19. Δ.Α. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
20. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ – ΕΝΤΑΥΘΑ
21. Τ. Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ ΚΕΝΤ. ΠΕΛ/ΣΟΥ – ΒΕΛΙΓΟΣΤΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
22. ΠΑΡ΄ ΗΜΙΝ ΦΑΚΕΛΟ
                                                                     

mailto:megalop@psnet.gr
mailto:tripoli@psnet.gr
mailto:tripoli@ekab.gr
mailto:ktelark@otenet.gr
mailto:info@megalopoli.gr
mailto:dimos@tripolis.gr
mailto:panko@arcadia.gr
mailto:%20koliopoulou@2624.syzefxis.gov.gr
mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr
mailto:grammateia@ppel.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΨΖ246ΜΤΛΒ-ΑΡΧ


	                                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ      ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ	                                         
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ                                       Τρίπολη, 08 Ιουνίου 2024                     
	ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
	ΓΕΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΦ. ΑΣΤΥΝ.   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ             
	         Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ                          
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ                                       
	ΓΡΑΦΕΙΟ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ                                         
	ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Αλ. Σούτσου 29 & Σαχτούρη                                                             
	Τ. Κ.   22 100  ΤΡΙΠΟΛΗ  
	ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2710 230534   
	   


		2024-06-08T12:20:51+0300
	Athens




